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تبریک روز دانشجو

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی طی پیامی فرا رسیدن 

16 آذر روز دانشجو را تبریک گفت. در بخشی از این پیام آمده است: »16آذر، 

یادآور ایستادگی، بیداری و هوشیاری جوانان فرهیخته ای است که اولین پاسخ 

جدی را به ســـلطه گری آمریکا دادند و به عنوان ســـند متقن استقلال کشور 

شناخته می شود. این روز فرصت مغتنمی است تا یاد و خاطره شهیدان دانشجو 

به ویژه شهیدان 16 آذر را گرامی داریم و با الگوگیری از روحیه عدالت خواهی و 

مطالبه  گری آن عزیزان در مسیر تحقق آرمان های این سرزمین حرکت کنیم. 

روز دانشجو را باید روز فرهنگ قلمداد کرد که آگاهانه به ندای حق طلبی امام 

خمینی)ره( برابر حکومت فاسد پهلوی لبیک گفتند و با روحیه استکبارستیزی 

آمال و برنامه های مســـتکبران را بر هم زدند. به بیان دیگر، شـــانزدهم آذر روز 

تعالی بخشی فردی و اجتماعی جامعه به دست دانشگاهیان است. در نگاه گام 

دوم انقلاب اسلامی، دانشگاه آزاد اسلامی بستری برای آموزش کار سیاسی، 

اجتماعی و مدیریتی با محوریت دانشـــجویان انقلابی از طریق تشـــکل های 

دانشجویی است. 

امروز شـــاهد هستیم جبهه استکبار با استفاده از تمام ظرفیت خود به دنبال 

تداوم ســـلطه  گری بر منطقه و ایران اســـلامی است و با اعمال تحریم و صرف 

هزینه های هنگفت می کوشـــد کشور را از مسیر استقلال و پیشرفت منحرف 

ســـازد، اما آنچه مانع تحقق توطئه های آنان شده، تداوم راه شهیدان از سوی 

دانشـــجویان غیور و فرهیخته ای اســـت که با مجاهدت علمی خواسته  های 

شوم بدخواهان این ملت را خنثی می کنند. دانشجویان و قشر جوان همواره 

به عنوان نماد سرزندگی و تحرک جامعه شناخته می  شوند که نقش مهمی در 

توسعه پایدار دارند و موجب تضمین آینده کشور می  شوند؛ از همین رو انتظار 

می  رود دانشـــجویان با بهره  گیری از مبانی اصیل اسلامی، اخلاقی و فرهنگ 

ایرانی و با تأسی از رهنمودهای امام راحل و مقام معظم رهبری در جهت تحقق 

اهداف، برنامه ها و رفع نیازهای جامعه با تغییر روش ها در راستای بیانیه گام 

دوم انقلاب اسلامی تلاش و مجاهدت کنند. 

دانشگاه آزاد اســـلامی در گام دوم و در اجرای سند دانشگاه اسلامی، تلاش 

می  کند در عرصه تولید و گســـترش مرزهای دانش و علوم کاربردی و پیشتاز 

در نهضت نرم افزاری باشد و مقدمه این امر را با جذب و تربیت محققانی نوآور 

و توانمند در حل چالش های کشـــور قابل تحقق می داند و این مهم بی تردید 

با همت استادان و دانشـــجویان فرهیخته و با تقویت مسئولیت  پذیری میسر 

خواهد شد.« 

افتتاح پنجمین دفتر نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات 

عنایت الله ملکی تبار، رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات 

دانشـــگاه آزاد اسلامی گفت: »مراسم افتتاح پنجمین اداره کل نظارت، ارزیابی، 

بازرســـی و رســـیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اســـلامی با حضور مدیران مرکز 

بازرســـی دانشگاه و روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان های آذربایجان شرقی، 

آذربایجان غربی و اردبیل فردا در ســـالن اســـتاد شمس واحد دانشگاهی تبریز 

برگزار می شود.« وی با بیان اینکه دستاورد مهم منطقه ای شدن بازرسی واحدهای 

دانشگاهی، کاهش هزینه های نظارتی و حرکت به سمت سیاست های انقباضی 

مورد نظر مدیریت دانشگاه درحوزه مالی است، تصریح کرد: »بالا رفتن اختیارات 

ادارات کل این مرکز در مناطق منجر به حل مسائل در حوزه های مختلف آموزشی، 

پژوهشی و دانشجویی دانشگاه خواهد شد، بر همین اساس امر نظارت، بازرسی 

و ارزیابی واحدها در مناطق ده گانه این مرکز در سطح کشور مستقر شده اند تا 

فرآیند کار به صورت متمرکز، تجمیعی و کاملا تخصصی انجام شود.« 

رئیس مرکز نظارت، ارزیابی و رســـیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی اظهار 

امیدواری کرد با همکاری مسئولان منطقه ای و استانی و اجرای ساختار جدید 

بتواند نقاط ضعف و قوت واحدهای دانشگاهی را برطرف کند. 

انتصاب اعضای کمیته دستگاهی کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره

دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشـــگاه آزاد اســـلامی بـــا صدور احکام 

جداگانه ای، عبدالحســـین خســـروپناه را به عنوان »رئیس کمیته دستگاهی 

کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه آزاد اسلامی«، حسن خیری را 

به ســـمت »قائم مقام کمیته دستگاهی کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره 

دانشـــگاه آزاد اســـلامی« و علیرضا عراقیه را به عنوان »دبیر کمیته دســـتگاهی 

کرســـی های نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه آزاد اسلامی« منصوب کرد. 

همچنین طی احکامی از سوی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی بهرام عابدی، بهمن 

نامورمطلق، مجید شـــمس، محمد کهندل، عباس خورشیدی، محمدمهدی 

مظاهری، محمدرضا شـــریف زاده، محمود اســـفندیار و میثم چگین به عنوان 

اعضای کمیته دستگاهی کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه آزاد 

اســـلامی منصوب شدند. در احکام صادره از سوی دکتر طهرانچی آمده است: 

»مهم ترین ماموریت ها و وظایف این کمیته مطابق با »نظام نامه های هیات حمایت 

از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره شورای عالی انقلاب فرهنگی« عبارتند 

از: 1ـ ارائه برنامه های اجرایی مراکز علمی در جهت برگزاری کرسی ها، 2ـ تدوین 

سیاســـت های تشویقی برای ترویج کرســـی ها، 3ـ تصویب بودجه سالانه برای 

برگزاری کرســـی ها، 4ـ راه اندازی کارگروه ها یا شوراهای تخصصی در واحدها 

برای برگزاری کرسی ها، 5 ـ نظارت بر عملکرد استان ها در ارزیابی طرح نامه ها و 

بررســـی صلاحیت داوران و ناقدان پیشنهادی و ارسال نتایج به دبیرخانه هیات 

حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، 6ـ نظارت بر حسن برگزاری 

کرســـی ها، 7ـ نیازشناسی تخصصی در حوزه علوم انسانی، معارف دینی و هنر 

مرتبط با مرکز علمی، 8ـ جهت دهی رساله ها و پایان نامه ها به سمت نظریه پردازی 

و نوآوری در راســـتای حل اهم مشکلات جامعه و نظام جمهوری اسلامی ایران و 

9ـ ارائه گزارش های لازم به دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، 

نقد و مناظره شورای عالی انقلاب فرهنگی.

دستاوردهای نشست راهبری پژوهشی 

سومین نشست راهبری پژوهشی دانشگاه ویژه منطقه 4 متشکل از دانشگاه های 

استان های قزوین، قم، همدان و مرکزی در دانشگاه آزاد اسلامی قزوین به مدت 

دو روز برگزار شد. در این نشست که به ریاست بابک نگاهداری، معاون دانشگاه 

و رئیس پژوهشـــگاه و شبکه آزمایشگاهی و مسئول باشگاه پژوهشگران جوان و 

نخبگان برگزار شـــد، روسای استانی دانشگاه در منطقه 4، معاونان پژوهشی، 

روسای باشـــگاه، معاونان و مدیران کل حوزه پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی و 

باشگاه پژوهشـــگران جوان و نخبگان حضور داشتند. در این نشست نظارت و 

راهبری اقدامات صورت گرفته در هر اســـتان در حوزه پژوهشی از نزدیک مورد 

بررســـی قرار گرفت و تصمیمات لازم برای رفع مشکلات و چالش های هر استان 

اتخاذ شد. نگاهداری صدور مجوز مرکز تحقیقاتی در حوزه امنیت غذایی برای 

اســـتان اراک، سه گروه پژوهشی در حوزه های تولید بازی های رایانه ای، انرژی 

- معماری و بیومکانیک ورزشـــی و حرکات اصطلاحی برای اســـتان همدان را از 

مهم ترین مصوبات این نشست دانست. وی یکی از اهداف اصلی نشست های 

راهبری منطقه ای را ارزیابی عملکرد پژوهشی استان های منطقه و تحلیل میزان 

پیشرفت هر یک از استان ها در رابطه با اهداف و سهم کمی تعیین شده برای هر 

کدام در برنامه راهبردی عملیاتی ارتقای نظام پژوهش دانشـــگاه آزاد اسلامی تا 

سال 14۰4 اعلام کرد. 

در بخش دیگری از این نشست که با حضور صاحبان صنایع، سازمان های صنعتی 

و اتاق بازرگانی استان و همچنین معاونان استانی و مدیران کل پژوهشی سازمان 

مرکزی برگزار شد، طرفین به بحث و بررسی راهکارهای توسعه ارتباط موثر بین 

دانشگاه، صنعت و جامعه در دانشگاه های استان پرداختند. نگاهداری دستاورد 

این بخش از نشست را امضای 1۰ تفاهمنامه و قرارداد بین دانشگاه آزاد اسلامی و 

اتاق بازرگانی استان قزوین، اداره کل صنعت و معدن و تجارت استان قزوین، اداره 

کل استاندارد استان قزوین، معاونت ترافیک شهردارى قزوین، شرکت شهرک های 

صنعتی اســـتان قزوین، اتاق اصناف همدان، شرکت مخابرات استان همدان و 

صنایع مبل و منبت همدان، اداره کل تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی همدان، 

آموزش و پرورش استان همدان عنوان کرد. رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی 

دانشگاه آزاد اسلامی همچنین شروع به کار مراحل راه اندازی و نصب تجهیزات 

آزمایشگاه پیشرفته سازه و زلزله واحد قزوین، برگزاری دو کارگاه توانمندسازی در 

زمینه برگزاری مسابقات علمی و فناوری و مدیریت انجمن های علمی دانشجویی 

را از دیگر دستاوردها و برنامه های این نشست برشمرد. 

پیام رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری به دانشجویان

مصطفی رستمی، رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها پیامی 

را برای روز دانشجو منتشر کرد، در این پیام آمده است: »شوربختانه در سال های 

متمادی جریان های سیاسی خارج دانشگاه سعی کرده اند تا جایی که می توانند 

فضای فکری و سیاسی و بعضا تمایلات نازل جناحی خود را به دانشگاه تحمیل 

کنند و از گرده  جریان دانشجویی سواری بگیرند. هرچند غیر از موارد معدودی که 

نتیجه اش رادیکال شدن یا منفعل شدن دانشگاه بوده است خوشبختانه با مقاومت 

و هوشمندی دانشگاهیان موفق نشده اند. اما حالا و در آستانه یک انتخابات مهم 

که هم میزان مشارکت در آن اثربخش است و هم تشکیل مجلسی کارا اهمیت دارد، 

دانشـــگاه و جنبش دانشجویی فرصتی طلایی دارد که خود را بر فضای سیاسی 

تحمیل کند. جریان دانشـــجویی می تواند فارغ از »مرده بادها و زنده بادها«ی 

جناحی، جدای از دعواهای بعضا سطحی لیستی، طرحی نو دراندازد و کاری کند 

که بستر رقابت انتخاباتی بستر جدال بر سر ایده های نو برای اداره کشور باشد. 

جنبش دانشجویی می تواند کاری کند که مردم حس کنند می شود از مجلس جدید 

این انتظار را داشت که برخی مسائل مانند مسکن، عدالت آموزشی، بهداشت و 

درمان با کیفیت، تامین حداقل معیشت برای مردم، اصلاح روند های کاریابی و 

کارآفرینی، شفافیت در تخصیص منابع، کارآمدی درخصوصی سازی و... را که با 

آمدوشد دولت ها و مجالس مختلف قفل لاینحل به بعضی از آنها زده شده باز شود. 

دانشگاه می تواند عنصر پیشرانی برای بهبود شاخص های حکمرانی تخصصی و 

دینی باشد. می تواند با گفتمان سازی و تولید ادبیات کاری کند گروه های سیاسی 

به جای رقابت در بازی های مبتذل لیستی، در زمین کارآمدی بازی کنند. از این 

راه هم مردم ترغیب به حضور در انتخابات می شوند و هم ان شاءالله مجلسی شکل 

می گیرد که شایستگی در راس امور بودن را داشته باشد.«

  چه خبر از دانشگاه

ل بسکتبا

   فرح نامنی
زاد اسلامی واحد ورامین-پیشوا دانشگاه آ

نشر علمی  و دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی  منتشر کرد: برای تهیة کتب ذیل با شمارة    ۶۶۳۴۸۰۲۱-۰۲۱   تماس حاصل فرمایید. 

یت اماکن ورزشی مدیر
ویدادهای بزرگ  و ر

    اریک س. سچوارز  و دیگران
  زینت نیک آیین و دیگران

زاد اسلامی واحد تهران مرکزی دانشگاه آ

به کارگیری یادگیری حرکتی
 در تربیت بدنی و ورزش

    جین وانگ و شیهویی چن

  مهتاب عربی
زاد اسلامی واحد تهران شرق دانشگاه آ


